Presupuesto de operacion del Banco de la Republica
(Millones de pesos)

I. Total Ingresos (A + B + C)

A. Ingresos Monetarios

1.

2.
3.

Intereses y rendimientos
Reservas internacionales
Portafolio de Invers. de Regul. Monetaria (TES)
Op. activas de regulacién monetaria (Repos)
Otras operaciones

Diferencias en cambio

Otros ingresos monetarios

B. Moneda metalica emitida

Ingresos Corporativos

1.

2.

Comisiones - servicios bancarios y negocios fiduciarios

Servicios bancarios
Negocios fiduciarios
Otros ingresos corporativos

Il. Total Gastos (A +B + C + D)

A. Gastos Monetarios

1.

g~ wn

Intereses y rendimientos

Depésitos remunerados - DGTN

Depésitos operaciones pasivas de regulacién monetaria
Gastos Admon. y manejo fondos en el exterior
Comision de compromiso Créd. flexible FMI
Diferencias en cambio
Otros gastos monetarios

B. Billetes y monedas

Billetes

Moneda metélica

Costos fijos no absorbidos Prod.
Distribucion de especies monetarias
Divulgacion de Especies Monetarias

C. Gastos Corporativos

1.
2.
3.
4.

Gastos de personal

Gastos generales

Otros corporativos
Disponibilidad Presupuestal

D. Gasto de pensionados

11l. Resultado del ejercicio (I - II)

Ppto. Aprobado
2020

3.894.873

3.395.247

3.328.343
2.006.094
854.049
468.200

0

63.458
3.446

276.255
223.371

197.730
71.309
126.420
25.641

2.594.513
1.568.191

1.340.689
1.334.189
6.500
47.866
94.520
63.458
21.659

274.238

114.707
140.479
2.015
16.923
115

742.032

455.461
151.537
131.342

3.692

10.053
1.300.359

Fuente: Banco de la Republica - Subgerencia Financiera



